Reconstituirea Despărțământului. 7. Designarea locului pentru viitoarea adunare. 8. Propuneri. La aceasta adunare se invită P. T. Domni membrii ai Reuniunii și cu deosebire Domnii învățători, cari în interesul cauzei învățămên-tului nostru popular sunt poftiți a lua parte nesmintit. Bocșa-montană în 9/22 Octombrie 1903. *Ioan Marcu*, președintele Despărțământului.

Pentru mânăstirea din „Valea Godinova“ an mai contribuit din Recița-Română: Elisaveta Sabin 10 cor., din Bocșa-Montană: Dr. Borlovan 10 cor., din Zidovini: Iosif Șest 10 cor., George Kincea 10 cor., din Soceniu: Sântia sa Părintele Antoniu Foiăș 10 cor., Constantin Moisă și Ioan Bolten codreni iarăși câte 10 cor.

20. Nr. 6. Despre testament. Expli-carea articolului de lege XVI, din anul 1876, de Dr. Valer Moldovan fil. 30.

Licitațiune minuendă

Prin decisiunile comitetului și sinodului parohial gr. or. rom. din Răcășdia se escrie licitațiune crescendă pe dto 19 Oct. (1 Nov.) 1903 la 11 oare a. m. în-aintea bisericii gr. or. din Răcășdia. *pentru vinzarea a 6 bucăți de muci vii din curtea bisericii, de o mărime colosală.* — Prețul de esclamară e 200 coroane. — Doritorii de a cumpăra, să se înfățișeze la fața locului în ziua și ora amintită.

Răcășdia în 1 Octomvre 1903 2—2 60